PREGUNTAS REALIZADAS POR POSIBLE OFERENTE Y SUS RESPUESTAS (1)

PREGUNTA 1.

En cuanto al ítem 10, ¿las licencias Windows 10 Pro son para equipos nuevos que no tienen sistema operativo instalado o son para equipos que ya están en uso y tienen un sistema operativo distinto instalado? 
¿Por otra parte, para aclarar, serían 80 licencias Windows 10 pro y 80 licencias Windows Enterprise?
 
RESPUESTA 1.

[bookmark: _GoBack]Son varios casos, Algunos son equipos nuevos, otros que tiene la versión Home y otros son equipos que actualmente tienen otro S.O instalado.

· Lo que necesitamos es colocar a estos equipos mencionados Windows Enterprise, para lo cual nos asesoraron que es necesario contar previamente con la licencia de Windows Pro, y al no contar con esa licencia en esos equipos se solicita presupuesto por ambas


PREGUNTA 2

- El Switch SFP de cuántos puertos lo necesitan?

RESPUESTA 2

Con por lo menos 4 bocas disponibles.

PREGUNTA 3

- Tanto de los ítems 12 y 13 (mod. ¿Fibra SFP para servidor y switch), como de los ítems 8 y 9 (baterías para UPS) nos podrían brindar el número de parte o serial de los equipos con los que se van a usar? Así podemos presentar opciones que les sean compatibles

RESPUESTA 3

Baterías UPS:  
Estas serán utilizadas en UPS Genéricas de equipo de sobremesa, no son para servidores.

Módulos SFP: 
Se solicitan ambos tipos, tanto para el equipo solicitado como para los siguientes servidores: 

Dell:  Power Edge R720.
Power Edge R730.

Lenovo: SR530.

